By this standard, Claret could have been a great Jesuit, but God had destined him for other apostolic undertakings – indeed, to be the father of many apostles.<sup>23</sup>

---

<sup>21</sup> The Spanish text cites ST. IGNATIUS LOYOLA, *Obras completas*, BAC (Madrid 1977) 3.<sup>a</sup> ed., p. 445; for English see Divarkar, Parmananda and Malatesta, Edward J., *Ignatius of Loyola: Spiritual Exercises and Selected Works in Classics of Western Spirituality*, (Paulist Press, Mahwah, New Jersey 1991) p. 284.

<sup>22</sup> RODRÍGUEZ, ALONSO, *Ejercicio de perfección y virtudes cristianas*, parte 3.<sup>a</sup> trat. 1, cap. 1 (Barcelona 1861) p. 1. *Ex libris*. For English see: *The Practice Of Christian And Religious Perfection*, 3 vol., (Kessinger Publishing, 2006).

<sup>23</sup> Cf. *Autob.* n. 167

===THE FOLLOWING TEXT SHOULD BE DONE IN TWO COLUMNS,  
LATIN/ENGLISH===

Ego Antonius Claret die 25 Decembris anni a Nat[ivita]te Domini 1808 in Parochia S[anc]tae Mariae de Sallent Dioe[cesis] Vicensis, in Provincia Catalauniae Regni Hispaniae baptizatus, pridie natus,<sup>24</sup> filius legitimus et naturalis Joannis Claret Fabricatoris Textorum, et Josephae Clará Conjugum, Ambo viventes, et de mea subsistentia non indigent. Habeo duos fratres etiam fabricatores, gaudentes magna fabrica.<sup>25</sup>

Etiam habeo duas sorores alia est sponsata cum fabricatore, alia vero est domicella, sed cum Parentes et alios fratres vivos et potentes habeat non sum ei absolute necessarius.<sup>26</sup>

A prima [a]etate usque ad annum undecimum instructus fui in Doctrina Christiana, legere et scribere in Gipnatio publico ejusdem villae sub Antonio Pascual. In anno undecimo aetatis meae incoepi Grammaticam latinam sub D[octo]re Joanne Riera P[raes]b[yte]ro, et Magistro publico, per annum unum, qui cum tunc cessasset iste in docere, et ego in studere: et positus continuo circa Patrem meum, me docuit artem fabricationis usque ad annum decem et septem; et tunc instructionis causa missus fui Barcinonem, in qua arte fabricationis valde instructus evassi (si mihi loqui fas est).

Sed cum per annos tres ibi degissem, luce superiore, aperte vidi fallaciam rerum mundanarum, et sic re perense, et mature considerata, decrevi relinquere omnia, et sequere Christum in statu clericali, quapropter studui Gramaticam latinam per alium annum sub D[omino] Francisco Artigas Magistro Reali in eadem civitate Barcinonensi.

Postea a Parentibus missus fui ad Seminarium tridentum Dioe[cesis] Vicensis in quo per annos tres studui Philosophiam utens Autore Andrea a Guevara.<sup>27</sup>